

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/08/2017 à 31/08/2017

**Relatório de Compras**

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
00427205000158	NET SERVICE S.A.	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO ANEXO I)	154,83	2	UNIDADE	309,66
00427205000158	NET SERVICE S.A.	SISTEMA DE DETECÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO ANEXO I) - SISTEMA DE DETECÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO ANEXO I)	184.000,00	1	UNIDADE	184.000,00
07057696000131	AMC ENCADERNADORA E COPIADORA LTDA. - ME	PASTA PORTA CERTIFICADO GRANDE COLAR DO MÉRITO LEGISLATIVO - CAPA DURA, FORMATO 245 X 350 MM (FECHADA), FORRADA EM PERCALUX PRETO NA PARTE EXTERNA, IMPRESSÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE, CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE, "GRANDE COLAR DO MÉRITO LEGISLATIVO MUNICIPAL" EM HOT STAMPING DOURADO NA CAPA. PARTE INTERNA FORRADA COM PAPEL CARTÃO NA COR BRANCA, COM QUATRO CANTONEIRAS EM FITA DE CETIM NA COR BRANCA PARA AFIXAR CERTIFICADO.	26,99	100	UNIDADE	2.699,00
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	ÁCIDO GEL SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, COM CLORHEXIDINA A 2% - ÁCIDO GEL SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, COM CLORHEXIDINA A 2%	5,21	2	UNIDADE	10,42
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	PASTA PROFILÁTICA CONTENDO PEDRA POMES MICROGRANULADA, DE POLIMENTO E PROFILAXIA - PASTA PROFILÁTICA CONTENDO PEDRA POMES MICROGRANULADA, DE POLIMENTO E PROFILAXIA DENTAL COM FLÚOR, SABOR MENTA. TUBETE COM 90 GR	5,96	13	UNIDADE	77,48
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	ANESTESICO TOPICO - POMADA 200 MG/G POTE COM 12G - ANESTESICO TOPICO - POMADA 200 MG/G POTE COM 12G	6,09	3	UNIDADE	18,27
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	MÁSCARA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA, COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIPRO - MÁSCARA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA, COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO COM 3 CAMADAS, SENDO A CAMADA INTERNA DE FILTRO MELT BLOWN BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA) MÍNIMA 95%, GRAMATURA 30 GR APROXIMADAMENTE, COSTURADA ELETRONICAMENTE, AJUSTE NASAL, RESISTENTE E CONFORTÁVEL - REFERÊNCIA: DESCARPAK CAIXA COM 50 UNIDADES	6,96	15	CAIXA	104,40
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	MICRO APLICADOR DESCARTAVEL COM PONTAS DE DOBRA QUE PERMITE O ALCANCE EM AREAS D - MICRO APLICADOR DESCARTAVEL COM PONTAS DE DOBRA QUE PERMITE O ALCANCE EM AREAS DE DIFICIL ACESSO. ESPESSURA FINA E MEDIA. EMBALAGEM COM 100 APLICADORES.	7,70	3	UNIDADE	23,10
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO - CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO. KIT EMBALAGEM COM 13G DE BASE+ 11G CATALISADOR + BLOCO DE MISTURA	12,27	1	UNIDADE	12,27
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	LUBRIFICANTE SPRAY PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. FRASCO DE 200 ML - LUBRIFICANTE SPRAY PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. FRASCO DE 200 ML	27,75	2	FRASCO	55,50
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 3%, COM VASO CONSTRITOR. - ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 3%, COM VASO CONSTRITOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	42,78	1	CAIXA	42,78

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/08/2017 à 31/08/2017

71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM. KIT - CIMENTO RESTAURADOR PROVISORIO IRM. KIT EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO PO DE 38G E 1 FRASCO DE CIMENTO LIQUIDO DE 15ML.	53,48	1	UNIDADE	53,48
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	PRIMER MULTIUSO EM ESMALTE E DENTINA. FRASCO DE 8ML - PRIMER MULTIUSO EM ESMALTE E DENTINA. FRASCO DE 8ML	80,66	1	FRASCO	80,66
26313387000120	CR PLACAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX - PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX ESCOVADO AISI 304	520,00	1	UNIDADE	520,00
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	CRACHA FUNCIONAL COM CORDOES E PORTA CRACHA - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES DA CMBH, ACOMPANHADOS DE CORDÕES E PORTA CRACHÁS.	5,60	12.9464	UNIDADE	72,50
44851804687	RUI DE PAULA SANTOS FILHO	MOLDURA PARA RETRATO EM OLEO - MOLDURA PARA RETRATO EM OLEO	5.000,00	1	UNIDADE	5.000,00
66280256000108	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM	17,46	1	UNIDADE	17,46
66280256000108	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM	17,46	2	UNIDADE	34,92
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	SISTEMA DE LENTE E CCD IP BULLET 2MP - SISTEMA DE LENTE E CCD IP BULLET 2MP, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	-89,98	50	UNIDADE	-4.499,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	SUPRESSOR 6000 VA, ENTRADA E SAIDA 120V - SUPRESSOR 6000 VA, ENTRADA E SAIDA 120V, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	0,00	1	UNIDADE	0,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	UPS COM POTENCIA DE 2200VA - UPS COM POTENCIA DE 2200VA, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	0,00	1	UNIDADE	0,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	SISTEMA DE LENTE E CCD COM VISAO NOTURNA - SISTEMA DE LENTE E CCD COM VISAO NOTURNA, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	0,00	16	UNIDADE	0,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	SISTEMA DE LENTE E CCD H.264 - SISTEMA DE LENTE E CCD H.264, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	0,00	24	UNIDADE	0,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	SISTEMA DE LENTE E CCD DN - SISTEMA DE LENTE E CCD DN, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	0,00	30	UNIDADE	0,00
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA - CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM VL 18ML	0,85	2	FRASCO	1,70
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA - CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM VL 18ML	0,85	3	FRASCO	2,55
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	COLA EM BASTAO, BRANCA, ATOXICA, PARA PAPEL, A BASE DE RESINA VINILICA, FRASCO - COLA EM BASTAO, BRANCA, ATOXICA, PARA PAPEL, A BASE DE RESINA VINILICA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 40 G	1,60	37	TUBO	59,20
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	GRAMPO DE ZINCO 26/6, GALVANIZADO, CX COM 5.000 UNIDADES - GRAMPO DE ZINCO 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	2,80	2	CAIXA	5,60
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	GRAMPO DE ZINCO 26/6, GALVANIZADO, CX COM 5.000 UNIDADES - GRAMPO DE ZINCO 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	2,80	6	CAIXA	16,80
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	SUPORTE PARA FITA ADESIVA - SUPORTE PARA FITA ADESIVA COM BASE ANTIDERRAPANTE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 CM X 6 CM X 6 CM, LAMINA EM METAL INOXIDAVEL E EIXO ACRILICO CILINDRICO GIRATORIO PARA FITA ADESIVA DE 30 M X 12 MM.	15,07	1	UNIDADE	15,07

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/08/2017 à 31/08/2017

05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	SUPORTE PARA FITA ADESIVA - SUPORTE PARA FITA ADESIVA COM BASE ANTIDERRAPANTE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 CM X 6 CM X 6 CM, LAMINA EM METAL INOXIDAVEL E EIXO ACRILICO CILINDRICO GIRATORIO PARA FITA ADESIVA DE 30 M X 12 MM.	15,07	2	UNIDADE	30,14
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, PARA 100 FLS - Perfurador de papel, material ferro fundido, tipo mesa, capacidade de perfuração 100 folhas, funcionamento manual, furo redondo, margeador, regulagem de profundidade, 2 furos.	99,52	1	UNIDADE	99,52
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, PARA 100 FLS - Perfurador de papel, material ferro fundido, tipo mesa, capacidade de perfuração 100 folhas, funcionamento manual, furo redondo, margeador, regulagem de profundidade, 2 furos.	99,52	2	UNIDADE	199,04
68514900000190	INFODATAS COM DE PRODS ELET E SERVS LTDA	CONECTOR TELEFÔNICO RJ-09, PADRÃO AMERICANO - CONECTOR TELEFÔNICO RJ-09, PADRÃO AMERICANO	0,11	500	UNIDADE	55,00
68514900000190	INFODATAS COM DE PRODS ELET E SERVS LTDA	CONECTOR TELEFÔNICO, MODELO RJ 11; - CONECTOR TELEFÔNICO, MODELO RJ 11 PADRÃO AMERICANO.	0,19	500	UNIDADE	95,00
68514900000190	INFODATAS COM DE PRODS ELET E SERVS LTDA	CONECTOR RJ 45, MACHO; - CONECTOR RJ 45, MACHO CAT.5E PARA CABO SÓLIDO E FLEXÍVEL.	0,25	200	UNIDADE	50,00
68514900000190	INFODATAS COM DE PRODS ELET E SERVS LTDA	CABO UTP 4 PARES, CATEGORIA 5E, CX COM 305 MTS, AZUL - CABO UTP 4 PARES, CATEGORIA 5E, CAIXA COM 305 MTS, COR AZUL	149,96	2	CAIXA	299,92
68514900000190	INFODATAS COM DE PRODS ELET E SERVS LTDA	TELEFONE HEADSET, COM ENTRADA RJ 09; - TELEFONE HEADSET, COM ENTRADA RJ 09 PARA O CONTROLE DE VOLUME DA CAMPAINHA:ALTO E BAIXO.POSSIBILIDADE DE AJUSTE DE ATENDIMENTO AUTOMÁTICO, TECLA FLASH COM TEMPO AJUSTÁVEL, CHAVE DE SELEÇÃO PARA AJUSTE DE TEMPO DE FLASH (100MS OU 300MS), LED'S INDICATIVOS DE ON/OFF E MUTE. REF INTELBRAS, ELGIN, FELITRON.	129,43	2	UNIDADE	258,86
06985398000149	COM.DE PROD.ALIMENTÍCIOS DI PRIMEIRA EIR	CAFE EM PO - CAFE EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO, EMBALADO EM ATMOSFERA INERTIZADA OU A VACUO, EM PACOTE INDIVIDUAL DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS, COM REGISTRO DAS DATAS DE VALIDADE E LOTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, EXIGIDAS AINDA AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: - ASPECTO: EM PO HOMOGENIO, TORRADO E MOIDO; - CATEGORIA: TRADICIONAL A SUPERIOR; - ACIDEZ: BAIXA; - ADSTRINGENCIA: MODERADA; - AMARGOR: FRACO A MODERADAMENTE INTENSO; - AROMA E SABOR: SUAVE A INTENSO, COM SABOR CARACTERISTICO; - AUSENCIA DE MATERIA ESTRANHA E MAXIMO DE 1,5 % (UM VIRGULA CINCO POR CENTO) DE IMPUREZA NO CAFE TORRADO E MOIDO; - BEBIDA: DURA, COM PREDOMINANCIA DO CAFE ARABICA, CONFORME A CLASSIFICACAO OFICIAL BRASILEIRA; - TIPO DE GRAOS: PREDOMINANTEMENTE ARABICA, ADMITINDO-SE BLEND COM NO MAXIMO 30% (TRINTA POR CENTO) DE ROBUSTA (CONILLON); - CORPO: POUCO ENCORPADO A ENCORPADO; - PONTO DE MOAGEM: MEDIA A FINA; - PONTO DE TORRA: DE MEDIO A MEDIO CLARO; - TOLERANCIA MAXIMA DE PVA: PARA O CAFE TORRADO E MOIDO, ATE 5% (CINCO POR CENTO) DE GRAOS PRETOS E ARDIDOS E ATE 15% (QUINZE POR CENTO) DE GRAOS VERDES E NENHUM DEFEITO INTRINSECO; - UMIDADE DO CAFE TORRADO: MAXIMO DE 5% (CINCO POR CENTO)	4,77	2600	PACOTE	12.402,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/08/2017 à 31/08/2017

00965454000105	BETIM PLANTAS LTDA- ME	ARGILA EXPANDIDA OU CINAZITA - ARGILA EXPANDIDA OU CINAZITA EMBALADA EM SACOS DE 50 LITROS.	47,50	5	SACO	237,50
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL CX 50 - CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA ACO INOXIDAVEL COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFICIO LATERAL	26,22	3	CAIXA	78,66
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL CX 50 - CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA ACO INOXIDAVEL COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFICIO LATERAL	26,22	7	CAIXA	183,54
22356205000147	POTÊNCIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL, 2,5MM², NA COR BRANCA - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR BRANCO, PROPRIEDADE DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A ABNT 5410 ATUALIZADA REF: (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570 REF: PRYSMIAN AFUMEX GREEN, SIL ATOX, INDUSCABOS ATOX FLEX	0,56	10500	METRO	5.880,00
22356205000147	POTÊNCIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL, 2,5MM², NA COR VERDE - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR VERDE, PROPRIEDADE DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A ABNT 5410 ATUALIZADA REF: (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570 REF: PRYSMIAN AFUMEX GREEN, SIL ATOX, INDUSCABOS ATOX FLEX.	0,56	10500	METRO	5.880,00
22356205000147	POTÊNCIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL, 2,5MM², NA COR AZUL - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR AZUL, PROPRIEDADE DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A ABNT 5410 ATUALIZADA REF: (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570 REF: PRYSMIAN AFUMEX GREEN, SIL ATOX, INDUSCABOS ATOX FLEX.	0,57	10500	METRO	5.985,00
22356205000147	POTÊNCIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	VERGALHÃO ROSCA TOTAL 1/4"X1000MM, GALVANIZADO - VERGALHÃO ROSCA TOTAL 1/4"X1000MM, GALVANIZADO	1,70	450	UNIDADE	765,00
22356205000147	POTÊNCIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	REATOR ELETRÔNICO ALTO FATOR DE POTÊNCIA, PARTIDA RÁPIDA, 2X14W, MULTITEN - REATOR ELETRÔNICO ALTO FATOR DE POTÊNCIA, PARTIDA RÁPIDA, 2X14W, MULTITENSÃO 100-240V, 60HZ.	17,92	50	UNIDADE	896,00
04423378000159	CASAPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. -EPP	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	2,99	400	ROLO	1.196,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/08/2017 à 31/08/2017

04423378000159	CASAPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. -EPP	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	2,99	400	UNIDADE	1.196,00
04423378000159	CASAPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. -EPP	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS COR BRANCA 23X27 . PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP. - PAPEL TOALHA, 3 (TRÊS) DOBRAS, COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO 23 CM X 27 CM. SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1 CM NAS MEDIDAS CITADAS. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1.250 FOLHAS.	16,77	200	FARDO	3.354,00
27232288000186	RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	FLYER PAPEL COUCHE - EM PAPEL COUCHÊ, 115 G/M2, 4X4 COR, MEDINDO 150MM X 210MM.	234,90	10	PACOTE	2.349,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	Cabo telefOnico CI 50 X 6 pares - Cabo telefOnico CI 50 X 6 pares. Condutores de cobre com isolamento em plietileno, blindagem em aluminio e revestimento com capa de PVC.	1,36	400	METRO	544,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CABO TELEFÔNICO CI 50 X 10 PARES. COND.S DE COBRE COM ISOLAMENTO EM POLIETIL - CABO TELEFÔNICO CI 50 X 10 PARES. CONDUTORES DE COBRE COM ISOLAMENTO EM POLIETILENO, BLINDAGEM EM ALUMÍNIO E REVESTIMENTO COM CAPA DE PVC.	2,46	400	METRO	984,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONJUNTO DE 1 TOMADA TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, - CONJUNTO DE 1 TOMADA TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	4,06	100	UNIDADE	406,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	TOMADA SISTEMA X PARA TELEF., TIPO RJ11 E CAIXA EM TERMOPL.BRANCO OU BEG - TOMADA SISTEMA X PARA TELEFONE, TIPO RJ11 E CAIXA EM TERMOPLÁSTICO BRANCO OU BEGE.	5,84	100	UNIDADE	584,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONJUNTO DE 2 TOMADAS TIPO RJ 11 PARA TELEFONE; - CONJUNTO DE 2 TOMADAS TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, LINHA MODULAR INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	6,41	50	UNIDADE	320,50
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CAIXA DE PASSAGEM FABRICADA EM PVC ANTICHAMA, DE SOBREPOR, TAMANHO 20 X 20 X 10 - CAIXA DE PASSAGEM FABRICADA EM PVC ANTICHAMA, DE SOBREPOR, TAMANHO 20 X 20 X 10 CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE), COM SISTEMA DESCARTÁVEL DE ENTRADA PARA ELETRODUTOS, COR BRANCA, PARAFUSOS DE FIXAÇÃO INCLUSOS, REFERÊNCIA CTP20 TIGRE.	30,00	20	UNIDADE	600,00
18498728000150	GLEISSON SAMPAIO SILVA 14064579739	PARAFUSO CASTELO. FEITO EM LATÃO MACIÇO. ACOMPANHADO COM BUCHA DE 8MM, CANOPLA - PARAFUSO CASTELO. FEITO EM LATÃO MACIÇO. ACOMPANHADO COM BUCHA DE 8MM, CANOPLA E CALOTA. UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS, PIAS, TANQUES, ALVENARIA, MÁRMORES E GRANITOS EM FACHADAS DE PRÉDIOS. REFERÊNCIA: TOR ALF, STARFIX, ESTEVES.	0,99	300	UNIDADE	297,00
18498728000150	GLEISSON SAMPAIO SILVA 14064579739	PARAFUSO CASTELO. FEITO EM LATÃO MACIÇO. ACOMPANHADO COM BUCHA DE 10MM, CANOPLA - PARAFUSO CASTELO. FEITO EM LATÃO MACIÇO. ACOMPANHADO COM BUCHA DE 10MM, CANOPLA E CALOTA. UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS, PIAS, TANQUES, ALVENARIA, MÁRMORES E GRANITOS EM FACHADAS DE PRÉDIOS. REFERÊNCIA: TOR ALF, STARFIX, ESTEVES.	2,28	300	UNIDADE	684,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
BELO HORIZONTE - MG  
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
cmbh@cmbh.mg.gov.br  
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/08/2017 à 31/08/2017

18498728000150	GLEISSON SAMPAIO SILVA 14064579739	CANTONEIRA TIPO MÃO FRANCESA, REFORÇADA NA COR BRANCA, 30 CM - CANTONEIRA TIPO MÃO FRANCESA, REFORÇADA NA COR BRANCA, 30 CM	3,42	120	UNIDADE	410,40
12937692000188	T&M ELETROHIDRAULICA LTDA - EPP	ARRUELA LISA 1/4" , GALVANIZADO - ARRUELA LISA 1/4" , GALVANIZADO	0,03	4000	UNIDADE	120,00
12937692000188	T&M ELETROHIDRAULICA LTDA - EPP	ACESSÓRIOS PARA ELETROCALHA 200X100MM, EMENDA INTERNA, PRÉ ZINCADA - ACESSÓRIOS PARA ELETROCALHA 200X100MM, EMENDA INTERNA, PRÉ ZINCADA A FOGO NBR 7008	6,70	160	UNIDADE	1.072,00
12937692000188	T&M ELETROHIDRAULICA LTDA - EPP	ELETROCALHA PERFURADA 200X100X3000MM, SEM ABA, EM CHAPA #18 - ELETROCALHA PERFURADA 200X100X3000MM, SEM ABA, EM CHAPA #18, PRÉ ZINCADA A FOGO NBR 7008	81,97	200	UNIDADE	16.394,00
21976546000152	PAULO EFIGÊNIO DA SILVA	GELADEIRA, COM UMA PORTA, COR BRANCA - GELADEIRA, COM UMA PORTA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO ENTRE 327(TREZENTOS E VINTE SETE) E 342 (TREZENTOS E QUARENTA E DOIS) LITROS, COM DEGELO TIPO FROST FREE, 110 V.	1.890,00	1	UNIDADE	1.890,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
BELO HORIZONTE - MG  
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
cmbh@cmbh.mg.gov.br  
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/08/2017 à 31/08/2017

Total de Compras	Valor Total
64	254.529,90